ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
CÂMARA MUNICIPAL DE PIRATINI

Rua Bento Gonçalves, nº 6 - Centro, Piratini/RS, CEP: 96490-000
camara@camarapiratini.rs.gov.br

www.camarapiratini.rs.gov.br

Página 1 de 1
Doe sangue, doe órgãos, salve uma vida.
Piratini, primeira capital farroupilha e terra natal de Barbosa Lessa.

INDICAÇÃO N°

SENHOR PRESIDENTE,

SENHORES VEREADORES:

O Vereador que esta subscreve, indica ao Secretário de

Planejamento, Sr Márcio Luçardo, que inclua a Rua Joaquim Teixeira Nunes ( final da rua

do oslito) no plano de pavimentação municipal.

JUSTIFICATIVA:

O pedido justifica-se pela necessidade de proporcionar melhores

condições de  mobilidade, segurança e qualidade de vida aos moradores da Rua Joaquim

Teixeira Nunes, no Bairro Vila Nova, uma vez que apenas um trecho da via ainda não

possui pavimentação.

       Sala das Sessões da Câmara Municipal de Vereadores

Piratini, 08 de outubro de 2025.

VEREADOR SÉRGIO MOACIR RODRIGUES DE CASTRO (PDT)

LÍDER DA BANCADA DO PDT-2025

		2025-10-08T13:28:25+0000
	Sergio Moacir Rodrigues de Castro:556.866.720-91 1

		2025-10-08T13:28:25+0000
	Sergio Moacir Rodrigues de Castro:556.866.720-91 2